
Děkujeme za Vaši registraci.
Teď už jste jen krůček od toho, 

stát se Mužem činu!

Stačí jen ve smluvený čas přijít na odborné pracoviště (kliniku), 
které jste zvolili během objednávky. Nezapomeňte, že v případě, 
kdy k odebrání vzorku nedojde přímo na odborném pracovišti (tj. 

nejčastěji jeho odběr uskutečníte doma), musíte se s ním na 
zvolenou kliniku dostavit nejpozději do jedné hodiny od provedení 
odběru. Jen tak jsme schopni garantovat jeho maximální kvalitu 

a přesnost výsledku.

Váš vzorek bude použit pouze pro laboratorní vyšetření 
spermiogramu a poté bude zlikvidován.



Jak na to?
· ODBĚR EJAKULÁTU

Ejakulát pro vyšetření získáte pomocí masturbace (onanie) nejlépe po dvou dnech 
pohlavní zdrženlivosti. Pamatujte ale, že pohlavní zdrženlivost delší než 1 týden není 
pro vyšetření vhodná a může ovlivnit výsledek vyšetření.

Odběr ejakulátu lze provést buď ve speciální odběrové místnosti ve Vámi zvoleném 
spolupracujícím zařízení (kde budete mít naprosté soukromí), nebo jej lze provést 
doma. Pokud zvolíte druhou možnost, kompletní odběrový set Vám pošleme 
poštou.

· PODMÍNKY PRO ODBĚR EJAKULÁTU DOMA

Při odběru doma (do obdržené sterilní odběrné nádoby) je třeba zajistit, aby byl 
zachycen celý objem ejakulátu.

Není vhodné odebírat vzorek ejakulátu do kondomu. V něm jsou totiž obsaženy 
spermicidní látky, které mohou negativně ovlivnit výsledek vyšetření.

Ejakulát nesmí obsahovat sliny nebo poševní sekrety, proto je jeho získání orální 
stimulací nebo z přerušované soulože nevhodné. 

Transport vzorku ejakulátu do Vámi vybraného zařízení by neměl trvat déle než 
1 hodinu. V opačném případě by mohlo dojít k ovlivnění výsledku vyšetření. Ejakulát 
transportujte tak, aby si pokud možno dokázal udržet teplotu co nejbližší teplotě 
tělesné. Jinak řečeno, je důležité, aby ejakulát během transportu neprochladl.

www.muzicinu.cz


